. >
. ..".-nr '

CAMARA MUNICIPAL DE CAMIªC—NJARGn

Jºª

ESTADO DO PARANÁ ApROVADO
Req: 29/2024 Sala das SessõessªlºiªREQUERIMENTO

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal de Campo
Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência,

solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO

DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo desse município solicitando QUE SEJA

IMPLANTADA DUAS TRAVESSIAS DE ÁGUA NA ESTRADA DO GALARDAI APÓS

A CH_ÁCARA PABAISO DO SOL, localizada na Colônia Figueiredo, neste município.

JUSTIFICATIVA

Este pedido tem como objetivo atender as reinvindicações dos moradores e

usuários da via, tendo em vista quem em períodos de chuvas as águas cortam o leito

da estrada, alagando completamente a via, o que dificulta e impede o tráfego de

veículos, do ônibus do transporte escolar, e dos pedestres, colocando em risco os

transeuntes que por ali transitam.
Portanto, destaca-se a importância desse pedido, para melhorar a mobilidade

da região.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 11 de março de 2024.

Fo' E: (41) 3392-1717
E—mailzcmcam largo©cmcampolargo.pr.gov.br

Home page: www.campolargo.pr.leg.br

RUASUBmTAÇAoDE
ENOLOGZE/

zoos - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ
vgª—11797

A“)?
,

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Figura- Mapa e Foto do Local.

RUA SUBIITAÇÁO DE ENOLOGIA, [ 008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ
: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampof argo©cmcampolargo.pr.gov.bt
Home page: www.campolargo.pr.leg.br